СЛУЖБА ПО ФИНАНСОВО-БЮДЖЕТНОМУ НАДЗОРУ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ

№ 20/од

г. Кызыл от «26» марта 2020 г.

О принятии в рамках осуществления государственного финансового контроля
неотложных мер в целях предупреждения возникновения и распространения

коронавирусной инфекции

В целях минимизации рисков возникновения и распространения
коронавирусной инфекции, в рамках Указа Президента Российской Федерации от
25.03.2020 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», поручения
Председателя Правительства Российской Федерации М.В. Мишустина от 18.03.2020
№ ММ-П36-1945, на основании Указа Главы Республики Тыва от 16.03.2020 № 53
«О дополнительных мерах, направленных на предупреждение завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-пСоУ, на
территории Республики Тыва», распоряжения Правительства Республики Тыва от
16.03.2020 № 88-р «О введении режима повышенной готовности на территории
Республики Тыва и мерах по предотвращению завоза и распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)» временно, до особого распоряжения,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить до 1 мая 2020 года в отношении объектов контроля
вынесение решений о проведении плановых выездных проверок (ревизий) (далее -
проверки), а также их проведение, для чего в соответствии с пунктом 30 Порядка
осуществления Службой полномочий по контролю в финансово-бюджетной сфере
(далее -  Порядок), утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва
от 24.09.2014 № 442, вынести решения о приостановлении проведения проверок.

2. Исключить проведение мероприятий проверок, связанных с
непосредственным контактом с объектами контроля (их сотрудниками,
представителями), иными лицами (нахождение проверяющих должностных лиц
Службы на территории (в помещении) объектов контроля и т.п.).

3. Обеспечить проведение производства по делам об административных
правонарушениях по телекоммуникационным каналам связи, а также с
использованием каналов видеоконференцсвязи.

Для обеспечения прав и законных интересов лиц, в отношении которых
возбуждены дела об административных правонарушениях, рекомендуется:

ознакомление с материалами дел об административных правонарушениях по
телекоммуникационным каналам связи осуществлять путем снятия копий и
направления их по телекоммуникационным каналам связи;

уведомлять о возможности обеспечения участия по телекоммуникационным
каналам связи, а также с использованием каналов видеоконференцсвязи в
рассмотрении дела об административном правонарушении, при условии
предварительного представления в Службу к дате рассмотрения дела об
административном правонарушении в отношении лиц, планирующих принять в нем
участие, копий документов, подтверждающих личность и их полномочия, с
использованием телекоммуникационных каналов связи. При наличии доказательств
такого уведомления и непредставления к дате рассмотрения дела об
административном правонарушении заявления об обеспечении такого участия и
копий документов, подтверждающих личность и полномочия соответствующих лиц,
а также отсутствия ходатайства об отложении рассмотрения дела об
административном правонарушении для обеспечения такого участия, рассмотрение
дела об административном правонарушении осуществлять без участия указанных
лиц;

при согласии на рассмотрение дела об административном правонарушении без
обеспечения участия получать от уполномоченных лиц такое согласие в письменной
форме.

4. Начатые и незавершенные проверки, а также новое и незаконченное
производство по делам об административных правонарушениях осуществлять,
исключая непосредственный контакт с объектами контроля (их сотрудниками,
представителями), иными лицами (по телекоммуникационным каналам связи,
посредством почтовых отправлений).

5. Управлению административно-контрольной деятельности незамедлительно
довести настоящий приказ до Управления финансового контроля и аналитики для
обеспечения его исполнения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Службы С.Ч. Байыр-оол

С приказом ознакомлены:
(дата, подпись, фамилия и 1-тициалы)пициалы)

(дата, подпись, фамилия и инициалы)

ПОДПИСЬ, ФАМИЛИЯ ИИНИЦИрщ )

(дата, подпись, фамилия и инициалы)
йЬ